
 
1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày       tháng 9 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Khung đánh giá tình hình thực hiện 

mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê 

ngày 12 tháng 11 năm 2021; 

Căn cứ Nghị quyết số 99/NQ-CP ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ 

ban hành Chương trình hành động của Chính phủ nhiệm kỳ 2021-2026 thực hiện 

Nghị quyết của Quốc hội về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 288/QĐ-TTg ngày 28 tháng 02 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành Khung đánh giá tình hình thực hiện mục tiêu 

phát triển kinh tế - xã hội; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 88/SKHĐT-THQH  

ngày 16  tháng 8 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Khung đánh giá tình hình 

thực hiện mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (sau 

đây gọi tắt là Khung đánh giá) để phục vụ công tác chỉ đạo điều hành của Tỉnh 

ủy, Hội đồng Nhân dân, Ủy ban Nhân dân tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân tỉnh, 

các sở, ngành, đơn vị và Uỷ ban Nhân dân huyện, thành phố trong quá trình tổ 

chức triển khai thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các sở, ngành, đơn vị 

- Có trách nhiệm thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện các chỉ tiêu quy 

định trong Khung đánh giá ban hành theo Quyết định này thuộc nhiệm vụ của 

ngành, lĩnh vực được phân công. Số liệu ước tính gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư 

trước ngày 15 tháng 12 hằng năm và cập nhật, bổ sung số liệu sơ bộ hoặc chính 

thức gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 20 tháng 3 năm tiếp theo. 



 
2 

 

- Rà soát, đề xuất điều chỉnh các chỉ tiêu kinh tế - xã hội theo ngành, lĩnh vực 

được phân công trong trường hợp cần thiết gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, 

báo cáo Ủy ban Nhân dân tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân tỉnh theo quy định. 

2. Ủy ban Nhân dân huyện, thành phố: 

- Phân công các phòng, ban, đơn vị trên địa bàn thực hiện các chỉ tiêu 

trong Khung đánh giá ban hành theo Quyết định này; định kỳ hằng năm, 5 năm 

đánh giá tình hình phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn. 

- Rà soát, đề xuất điều chỉnh các chỉ tiêu kinh tế - xã hội trên địa bàn trong 

trường hợp cần thiết, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo Ủy ban 

Nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh theo quy định. 

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư 

- Chủ trì tổng hợp số liệu của Khung đánh giá trong quá trình đánh giá kết quả 

thực hiện phát triển kinh tế - xã hội hằng năm; trên cơ sở đó, kịp thời đề xuất, báo cáo 

Ủy ban Nhân dân tỉnh trong việc chỉ đạo xây dựng, tổ chức thực hiện, đánh giá 

bổ sung kết quả thực hiện các Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội theo quy định. 

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, Ủy ban Nhân dân huyện, thành 

phố tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong tiếp nhận, tổng hợp số liệu 

trong Khung đánh giá, bảo đảm sự kết nối, liên thông, kịp thời phục vụ sự chỉ 

đạo điều hành của Tỉnh ủy, Hội đồng Nhân dân, Ủy ban Nhân dân tỉnh, Chủ tịch 

Ủy ban Nhân dân tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân huyện, thành phố.  

- Tổng hợp, đề xuất Ủy ban Nhân dân tỉnh việc điều chỉnh, bổ sung Khung 

đánh giá, kịp thời đáp ứng yêu cầu thực tiễn trong quản lý, chỉ đạo, điều hành. 

- Chủ trì hướng dẫn, kiểm tra, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Quyết định này. 

Điều 3. Giám đốc sở, thủ trưởng các cơ quan trực thuộc UBND tỉnh, các 

cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, UBND các huyện, thành phố và các 

cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Văn phòng Chính phủ;  
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư,         

- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;  
- Cục Thống Kê, Cục Thuế, Kho bạc Nhà nước tỉnh;  

- Bảo hiểm xã hội; Liên minh Hợp tác xã; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, các phòng, đơn vị; 
- Lưu: VT, TH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 
 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2022-09-07T17:13:20+0700


		2022-09-08T07:29:00+0700


		2022-09-08T07:29:09+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-09-08T07:29:24+0700




